АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   17.04.2023г.    № 44
с. Залужное

Об установлении особого противопожарного режима на территории Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Воронежской области от 02.12.2004 № 87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 22.05.2009 № 435 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области, постановлением правительства Воронежской области от 05.04.2023 № 240 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области, на основании постановления администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 14.04.2023 № 447 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Лискинского муниципального района Воронежской области», администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области                            п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области с 17 апреля 2023 года особый противопожарный режим.
2. Информировать население и организации всех форм собственности об установлении особого противопожарного режима, о правилах пожарной безопасности.
3. На период действия особого противопожарного режима запретить:
- вход и въезд в лесные массивы, за исключением дорог общего пользования, автомобильного транспорта, кроме специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых сигналов и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно- спасательных служб;
- разведение костров на территории Залуженского сельского поселения, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, полосах отвода линий электропередач, железных и автомобильных дорогах, лесах;
- сжигание мусора, опавшей листвы, сухой травы, частей деревьев и кустарников, других остатков растительности, строительных материалов на лугах, в лесополосах, в оврагах, на обочинах дорог, земельных участках, в местах общего пользования (в том числе проездах, тротуарах и пешеходных дорожках) и на территории организаций, за исключением специально отведенных мест.
    4. Руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности:
- провести внеплановые противопожарные инструктажи,
- принять меры по уборке сухой травы, иного горючего мусора с территории, прилегающей к границам предприятий, организаций, учреждений.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и опубликовать в газете «Залуженский муниципальный вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Залуженского
сельского поселения                                              И.И. Блинова